
54  Annisse-Mårum Guiden / 03 / 2025 Annisse-Mårum Guiden / 03 / 2025  55

En hektisk og lærerig tid

Når 9. klasse på Gribskov Lilleskole skal til eksamen, betyder 

det mere end bare prøver. Det sætter hele skolens organisering 

og undervisning i bevægelse. Men med fleksible lærere, stærke 

udeskolefaciliteter og en god portion opfindsomhed forvandler 

skolen eksamenstiden til et fællesskabende læringsrum for alle 

elever – ikke mindst i det fri. 

ALDERSINTEGREREDE HOLD OG EKSTRA PRES I 

EKSAMENSTIDEN

Gribskov Lillekole arbejder med aldersintegreret undervisning. 

Det betyder, at eleverne går på tværs af to årgange – eller som 

man siger på skolen: på hold. En model, der giver både pædago-

gisk dybde og sociale fordele, men som i eksamenstiden giver 

ekstra logistiske udfordringer.

Når 9. klasse skal til prøver, rykkes de andre elever op, og lærer-

ne får nye undervisningsopgaver. Det betyder i praksis, at man 

i denne periode ikke blot har Hold 1-5, men også skal tilgodese 

9. klasse som et selvstændigt hold med egne behov og prøver.

PLADS TIL FORDYBELSE – OG RUM TIL BEVÆGELSE

Eksamen kræver arbejdsro – både for elever og lærere. Derfor 

reserveres hele eller dele af skolens 1. sal til 9. klasse i eksa-

menstiden. 

Når der er skriftlige eller mundtlige eksamener, rykker under-

visningen for de øvrige elever, der normalt holder til deroppe, 

ud af huset. Men ikke som pause – tværtimod som læringsrum 

under åben himmel.

UNDERVISNING I LANDSKABET

Også i dette forår har udeskoleaktiviteterne været mangfoldige 

og målrettede. Eleverne har blandt andet:

• besøgt Hundested, hvor de arbejdede med byens transfor-

mation fra fiskerleje til kulturby – og mødte Knud Rasmus-

sen i både ord og ånd

• været på naturfaglig ekspedition til Tisvildeleje, hvor de 

fandt smådyr og forvandlede fundene til biologiske under-

søgelser og fremlæggelser

• været Frederiksborg Slot og set de faste udstillinger og Ras-

mus Myrups særudstilling om myter og folkesagn, som led i 

et danskfagligt forløb om samme

• tilbragt dage i Gribskov, hvor bål, snobrød, pandekager, 

Skovstratego og teambuilding indgik i arbejdet med fælles-

skab og trivsel på de nye hold

• brugt skolens egne udefaciliteter flittigt – herunder bålhytte 

og balancebane, som giver både ro og udfordring

Når eksamen rammer, rykker hele skolen med – og ud i naturen
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VEJR, VILJE OG VÆRDIER

Foråret har vist sig fra sin bedste side – og det er ikke gået ube-

mærket hen. Børnene har fået røde kinder, frisk luft og erfarin-

ger, der rækker ud over bøgerne.

På Gribskov Lilleskole glæder man sig over friheden til at tænke 

undervisning udenfor klasselokalet. Naturen omkring skolen 

er ikke bare baggrund – den er et aktivt læringsmiljø. Og i ek-

samenstiden bliver det ekstra tydeligt, hvor stærkt det virker.
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På Gribskov Lilleskole er der ikke langt fra idé til handling – og 

det gælder i høj grad, når én af skolens to årlige Hyggebygge-

dag løber af stablen. Her handler det ikke kun om at få ordnet 

praktiske ting på skolens bygninger og udearealer. Det handler 

mindst lige så meget om at skabe fællesskab, mødes på tværs af 

klasser og generationer og lære hinanden bedre at kende – alt 

sammen gennem meningsfulde, håndgribelige projekter.

FORÆLDRE UDRETTER STORE TING

Når et større antal mennesker samler deres evner og kræfter, 

kan man udrette fantastiske ting. 

Denne gang bød dagen på et imponerende program: Hele 100 

hegnspæle blev banket i den skovklædte jord, hvor rødder, ler 

og sten ellers gjorde deres for at sætte arbejdet på prøve. I køk-

kenhaven blev højbedsrammer savet og samlet, mens der blev 

bygget og beklædt rundt om skolens container – både med 

flotte skalbrædder udvendigt og rå “New Yorker-stil” træbeton 

indvendigt.

Inde på skolen blev toiletter og gangarealer frisket op med ma-

ling, tagrender tømt, blade samlet, brænde flækket og vinduer 

pudset til den store guldmedalje. Og selvfølgelig: Affald blev 

sorteret og kørt væk, så både elever og voksne kan møde en 

skole, der både er indbydende og inspirerende.

UDEN MAD OG DRIKKE…

Alt imens summede køkkenet af liv, hvor engagerede forældre 

kokkererede og sørgede for mad og snacks til alle dagens helte 

– for uden mad og drikke, duer helten som bekendt ikke!

Men måske vigtigst af alt: Der blev også leget, hygget og grinet. 

Nye venskaber opstod, gamle blev styrket, og man gik derfra 

træt, men glad. 

Tak til alle forældre, børn og medarbejdere, der deltog – og som 

med stor entusiasme viste, at fællesskab og frivillighed sagtens 

kan gå hånd i hånd med både effektivt arbejde og et kæmpe 

smil på læben.

Hvis du vil se mere, så sæt et like ved Gribskov Lilleskoles 

facebookside (https://www.facebook.com/gribskovlilleskole/) 

og se en lille musikvideo med tekst skrevet af musikalske pedel, 

Nicolas. Musikvideoen blev offentliggjort den 5.5.25. 

HYGGE, HÅNDVÆRK 
OG FÆLLESSKAB
En særlig dag på Gribskov Lilleskole

GRIBSKOV LILLESKOLE: Hyggebygge dag

Tekst af Torben Slot Dabelsteen
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